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Peermedarbejder til SENG 1, Børne- og Ungdomspsykiatrisk afs. - AUH 
Sengeafsnit 1 for Skolebørn, BUA, Aarhus Universitetshospital Psykiatrien, søger pr. 1.mail 2026
eller snarest herefter, en peermedarbejder i psykiatrien. Stillingen er en fast stilling på 37 timer
ugentligt.  
Kort om Sengeafsnit 1 for Skolebørn, AUH
SENG 1 for Skolebørn er et børnepsykiatrisk afsnit, der varetager udredning og behandling af børn
i alderen 7-13 år. Afsnittet råder over 8 sengepladser og udreder og behandler primært på regions-
og højt specialiseret niveau. 
Afsnittet modtager børn til udredning for en lang række komplekse børnepsykiatriske lidelser,
tilstande og udviklingsforstyrrelser, med høj grad af psykiatrisk og evt. somatisk komorbiditet, social
belastning og svære familiedynamiske problemstillinger. Afsnittet har specialiseret sig i psykose og
skizofreni samt funktionelle lidelser i aldersgruppen. 
Til SENG 1 er knyttet to delvist ambulante funktioner.
Tværfagligt Udgående Funktion varetager bl.a.  overgange mellem indlæggelse og udskrivelse, tæt
samarbejde med netværket under indlæggelse, tværsektorielt samarbejde og opfølgning i en
periode efter udskrivelse. 
Psykoseteam Junior (OPUS-tilbud for børn under 14 år) udreder og behandler psykoselidelser
under indlæggelse. Ved diagnosticering af psykosesygdom, primært skizofreni, følges barnet tæt
ambulant frem til overgang til et ambulant ungdomspsykiatrisk tilbud.
Ovenstående ambulante tilbud indebærer mulighed for udgående og opsøgende indsatser.
I afsnittet arbejdes tæt og tværfagligt omkring det enkelte barn og familien. Udrednings- og
behandlingsteamet består af psykologer, socialrådgiver og overlæge, miljøpersonalet af
sygeplejersker og pædagoger og der er et gensidigt og tæt samarbejde med den interne skole i
BUA. Afsnittet har tillige mange samarbejdsflader med eksterne samarbejdspartnere, herunder
somatiske afdelinger.
Afsnitsledelsen (funktionsledelsen) består af oversygeplejerske og ledende overlæge, som har tæt
kontakt til dagligdagen i afdelingen. Ledelsen har fokus på et godt arbejdsmiljø, gensidig respekt,
en god tone og at alle medarbejdere i fællesskab bidrager til det gode arbejde, der dagligt ydes for
børn og familier.
SENG 1 er uddannelsessted og har bl.a. psykologer i specialuddannelse og pædagog- og
sygeplejerskestuderende i praktik.
Ansvarsområde:
Som peermedarbejder bidrager du med erfaringsbaseret støtte og viden om recovery.
Opgaver:
Sammen med kollegaer deltager du i dagligdagens aktiviteter, såsom måltider, samværstider,
værkstedsaktiviteter, ture ud-af-huset og børnemøder.
Du arbejder i både dag- og aftenvagter.
Du tilbyder peerstøtte, recoverysamtaler og aktiviteter med børn.
Du tilbyder i samarbejde med kollegaer samtaler med pårørende til både indlagte børn og
ambulante patienter.
Du fungerer som sparrings- og samarbejdspartner for andet personale i SENG 1.
Du bidrager, gennem egne erfaringer, med generel faglig viden om relationer, kommunikation og
recovery.
Vi ønsker en kollega, der:

er uddannet peer-medarbejder.●

har erfaring med skolebørn.●

har erfaring med psykisk sårbarhed og indlæggelse i psykiatrien.●

er interesseret i at hjælpe indlagte børn og bruge egne erfaringer i et konstruktivt samarbejde

med det tværfaglige personale i afsnittet.

●

er i stand til både at indleve sig i de indlagte børns situation og bevare eget perspektiv.●

har gode samarbejdsevner og er tydelig og autentisk i sin kommunikation.●

er i stand til at opsøge hjælp og sparring ved svære situationer.●

Vi ønsker, at du som person er nysgerrig, empatisk, tværfagligt samarbejdende, engageret og kan
arbejde selvstændigt, alt imens du udviser loyalitet overfor fælles beslutninger og fælles faglig
retning.
For yderligere oplysninger kan du ringe til funktionsledende overlæge Annette Eefsen mobil nr.
2169 4354 eller oversygeplejerske Anne Nemec mobil nr. 3035 1097.
Ansøgningsfrist er søndag den 12. april 2026
Ansættelsessamtaler forventes afholdt i uge 15



Ansættelsesvilkår:
Stillingen er på 37 timer om uge, med tiltrædelses- d. 1.maj 2026 eller efter aftale.
Du ansættes i henhold til ”Protokollat vedr. medarbejdere der ansættes på baggrund af patient- og
brugererfaring”, under overenskomst for social- og sundhedspersonale. 
Du er under ansættelsen omfattet af de til enhver tid gældende arbejdstidsregler indgået mellem
Regionernes Lønnings- og Takstnævn og FOA.
Så søg stillingen ved at uploade motiveret ansøgning og CV via linket her på siden.

Om Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling (BUA)
BUA er en afdeling under Psykiatrien i Region Midtjylland. Vi varetager tværfaglig udredning og
behandling af børn og unge fra 0-18 (21) år med psykisk sygdom og udviklingsforstyrrelse. I
udredning og behandling inddrager vi også patientens familie, netværk, evt. andre
hospitalsafdelinger og kommuner i regionen. 
BUA består af 4 stationære afsnit og 8 kliniske afsnit fordelt i Skejby, Viborg og Gødstrup samt en
forskningsenhed og et lægesekretærafsnit i Skejby. Den overvejende del af behandlingen sker
ambulant. BUA dækker fire hovedområder: Småbørn, Skolebørn, Unge samt Spiseforstyrrelser.
Personalet udgøres af læger, sygeplejersker, psykologer, pædagoger, socialrådgivere med flere.
Afdelingen modtog i 2025 5.212 eksterne henvisninger og havde kontakt med ca. 9.500 unikke
cpr.nr. Afdelingen havde i 2025 et nettobudget på 330 mio. kr. og pr. 1/12-2025 571 årsværk fordelt
på 634 medarbejdere. 

 
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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